
 
- 1 - 

Základní škola a Mateřská škola 
Mokrovraty, okres Příbram 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 Výroční zpráva o činnosti 
školy 

Školní rok 2019 - 2020 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
- 2 - 

    Obsah: 
 

1. Identifikační údaje 
2. Charakteristika školy 
3. Vzdělávací programy školy 
4. Údaje o personálním zabezpečení školy 
5. Sebevzdělávání pedagogických pracovníků 
6. Údaje o počtech žáků 
7. Údaje o přijímacím řízení 
8. Výsledky výchovy a vzdělávání 
9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

   10. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
   11. Údaje o výsledcích ČŠI 
   12. Údaje o výsledcích dalších kontrol a následných opatření 
   13. Provedené rekonstrukce majetku školy 
   14. Údaje o spolupráci s obornými organizacemi a dalšími partnery 
   15. Údaje o činnosti zájmových kroužků i mimoškolní činnosti                                                                                
   16. Údaje o prezentaci školy na veřejnosti 
   17. Ochrana osobních údajů 
   18. Údaje o hospodaření školy 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 3 - 

 
 

1. Identifikační údaje 
 
Základní škola a Mateřská škola Mokrovraty, okres Příbram 
Mokrovraty 63 
262 03 Nový Knín 
 
 
Ředitelka: 
PhDr. Lenka Havlíčková 
 
 
e-mail: zs. Mokrovraty@seznam.cz 
tel.: +420318593841 
               728066696 
 
IČ:75034611 
Redizo: 600054667 
IZO: 114002070 
 
 
 
 
Zřizovatel: 
Obec Mokrovraty 
Mokrovraty 92 
262 03 Nový Knín 
e-mail: Mokrovraty@volny.cz 
Tel.: +420318593812 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Čj.: ZŠ – 1/2020 - 14 
 
 
 
 

 

mailto:Mokrovraty@seznam.cz
mailto:Mokrovraty@volny.cz


 
- 4 - 

                    
 
 

2. Charakteristika školy 
 
ZŠ a MŠ Mokrovraty sdružuje podle Zřizovací listiny od 1. 9. 1996 tyto druhy  
a typy škol: základní školu, mateřskou školu, školní družinu a školní jídelnu. 
Základní škola je dvoutřídní, v I. třídě byl společně 1. a 2. ročník, v II. třídě    
3., 4. a 5. ročník. 

           Mateřská škola je jednotřídní s celodenním provozem. Školní jídelna slouží              
           oběma školám i pracovníkům školy. Provozní pracovníci jsou společní pro 
           všechna zařízení. Školní družina má jedno oddělení s jednou vychovatelkou  
           na zkrácený úvazek. K 1. 1. 2003 přešla škola do právní subjektivity. 

 
 
 

3. Vzdělávací programy školy 
 
Ve škole se vyučuje podle uč. plánů a osnov, které zahrnují nejvýznačnější 
cíle vzdělání, celkovou strukturu učiva, výčet a stručný popis jednotlivých 
předmětů nebo jiných strukturních obsahových celků, které byly schváleny 
ministerstvem. 1., 2., 3., 4. a 5. ročník se vyučuje podle ŠVP ZV „Tvořivá 
škola, č.j.: ZŠ – 2/2016 – 17, který byl upraven k 1. 2. 2020 dle pokynů MŠMT. 
Děti z MŠ se vyučují podle ŠVP PV „S broučkem za poznáním“,                                                
č.j.: ZŠ – 2/2019 – 13.   
I v tomto školním roce jsme se zaměřili zejména na plnění úkolů 
environmentální výchovy, ale i na potlačování nežádoucích jevů ve škole. Na 
toto téma je zaměřen Minimální preventivní program obohacen o besedy a 
modelové situace zaměřené na řešení dané problematiky. V letošním školním 
roce jsme pokračovali v projektu „Kapku šetřím celý rok“. Soustředili jsme se i 
na důkladné třídění odpadů. 
 
Od 11. 3. 2020 byla škola z důvodu koronavirové pandemie uzavřena. Většina 
žáků se zapojila do distanční výuky a 70% žáků se 25. 5. 2020 vrátila do 
školy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 5 - 

 
 
 
                   
 

Učební plán pro 1. – 5. r. základního vzdělávání 

Vzdělávací 
oblast 

Vyučovací 
předmět Ročník 

minimální 
časová 
dotace 

disponibilní 
hodiny 

  1. 2. 3. 4. 5.  

jazyk a 
jazykové 

komunikace 
český jazyk 7+2 7+2 7 + 1 6+1 6 + 1 33            + 7 

 cizí jazyk - - 3 3 + 1 3 + 1 9             + 2 

matematika 
a její 

aplikace 
matematika 4 4 + 1 4+1 4 + 1 4+1 20             + 4 

Informační a 
komunikační 
technologie 

informatika - - - - 1 1 

člověk a 
jeho svět 

prvouka 2 2 2 + 1 - - 6             + 1 

 přírodověda - - - 2 2 4 

 vlastivěda - - - 1 + 1 1 + 1 2            + 2 

umění a 
kultura 

hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5 

 
výtvarná 
výchova 

1 2 1 2 1 7 

člověk a 
zdraví 

tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10 

člověk a 
svět práce 

praktické 
činnosti 

1 1 1 1 1 5 

týdenní hodinová dotace a 
disponibilní hodiny 

20 + 
0 

19+3 21+3 22+4 22+4 102          + 16 

celkový týdenní počet hod. 
- maximum týdně 

20 22 24 26 26 118 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 6 - 

 
 
 

 

4. Údaje o pracovnících školy 
 

ředitelka: 1 
 
učitelky ZŠ: 4 (včetně ředitelky, uč. AJ na 0,23 úvazku a uč. Tv na 0,14 
úvazku) 
 
vychovatelka ŠD: 1 (na 0,55 úvazku) 
 
učitelky MŠ: 2 
 
vedoucí školního stravování: 1 (na 0,4 úvazku) 
 
kuchařka: 1 
 
pomocná kuchařka: 1 (na 0,3 úvazku) 
 
 
školnice a uklízečka: 1  (na 0,7 úvazku) 

 
          Všichni pedagogičtí pracovníci splňují předepsané vzdělání. 

 
 
 

 5. Sebevzdělávání pedagogických pracovníků 

 
          Sebevzdělávání pedagogických pracovníků probíhá dle plánu DVPP,                                   
          a podle další nabídky vzdělávacích akcí, které se vyskytnou v průběhu 
          školního roku a jsou pro naši školu přínosem. 
          
          Průběžné sledování pedagogických periodik. 

 
      
   6. Údaje o počtech žáků 

 
MŠ – pro školní rok bylo zapsáno 28 dětí (udělena výjimka) 
 
ZŠ – počet zapsaných žáků byl k 1. 9. 2019: 28 žáků (udělena výjimka) 
           
           1.r. -     6 žáků 
           2.r. –    8 žáků 
           3.r. –    5 žáků 
           4.r. –    5 žáků 
           5.r. –    4 žáci  



 
- 7 - 

 
ŠD – 23 žáků 
Počet žáků v ZŠ se v průběhu roku měnil vzhledem k potřebám Azylového 
domu sv. Ludmily. 

                                                                
 
 

      7. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijetí do školy 
 
         Zápisu do ZŠ Mokrovraty, který se konal 15. 4. 2020 se zúčastnilo         
           5 dětí. 

Zápis do MŠ se konal 13. 5. 2019 a k předškolnímu vzdělávání byly 
přijaty 4 děti. 
 
 
 

     8. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 
         Ve školním roce 2019/2020 prospělo 23 žáků s vyznamenání,  
           5 prospělo. 
            
           
           
           Kázeňsky téměř bez problémů drobné přestupky řešeny domluvou. 
 
 
 

     9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  
 
          Součástí výchovy a vzdělání na ZŠ a MŠ je Minimální preventivní program, 
          jehož cílem je zejména předcházení rizikovým jevům v chování žáků,                  
          rozpoznání a zajištění včasné intervence. Do výukových předmětů, zejména  
          prvouky, vlastivědy, přírodovědy, zaměřeny prvky na potírání kouření, na     
          správnou výživu, na ochranu životního prostředí, na správné chování  
          v silničním provozu – spolupráce s Dopravní školou v Příbrami,… 
          Žáci se zapojili do dlouhodobých i krátkodobých projektů zaměřených na    
          správné chování, kamarádství, vzájemnou pomoc, potírání šikany, alkoholu           
          a kouření, na bezpečný život a ochranu přírody. 

 
 
 10. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
          V letošním školním roce se naše škola do žádných zmiňovaných programů 
          nezapojila. 
 

 
 
 



 
- 8 - 

                                       
 

11. Údaje o výsledcích ČŠI 
 
V tomto školním roce ČŠI naši školu nenavštívila. 

 
            
 

12. Údaje o výsledcích dalších kontrol a následných opatření: 
 

           24. 3. 2020 – revize tělocvičného nářadí na školní zahradě 
            1.10. 2019 – kontrola spalinové cesty a komínu 
         20. 10. 2019 – revize hasicích přístrojů 
         20. 10. 2019 – kontrola požárního vodovodu  
           17. 9. 2019 – revize el. přenosného nářadí 
            3.11. 2017 – revize el. instalace budovy 
          10.  4. 2019 – revize hromosvodů 
             1. 9. 2020 – zápis požární hlídky 
            1.  3. 2018 -  zápis OHS Příbram 
             1. 9. 2020 –  kontrola BOZP a PO 
           29. 6. 2020 – revize tabulí 
             6. 1. 2020 – revize tělocvičného nářadí 

 
 
 
 
 
 

13.Provedené rekonstrukce majetku školy: 
 
      Rozšíření pergoly na školní zahradě, vybavení stávající pergoly novými 
      sedacími soupravami 
      Výměna a doplnění PC techniky 
      Zastřešení bočních dveří budovy 
     Nevyhovující šatna MŠ byla nahrazena novými funkčními skříňkami 
      Napojení školy na místní kanalizaci 
      Úprava komunikace(chodníky, silnice) v okolí školy 
      Vybavení školy jednorázovými hygienickými pomůckami – reakce na  
      epidemiologickou situaci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 9 - 

     14. Údaje o spolupráci s odbornými organizacemi a dalšími  
          partnery 
 
 

         Základním partnerem ZŠ Mokrovraty je její zřizovatel – Obec Mokrovraty 

         Vedení školy informuje představitele obce o všech organizačních změnách 

         i běžném chodu školy a dochází na veřejná zasedání zastupitelstva.   

         Úzce spolupracujeme s Pedagogicko – psychologickou poradnou Příbram i    

         se Sociálním odborem Dobříš.  

         Škola průběžně spolupracuje s vedením Farní charity Starý Knín  

         a společně řeší problémy s učením i s chováním dětí z Azylového domu 

         Sv. Ludmily.  

         Spolupracuje se základními a mateřskými školami v okolí. 

         Škola umožňuje budoucím prvňáčkům návštěvu prvního ročníku přímo při      

         vyučování. Před zápisem do 1. ročníku ZŠ každoročně probíhá Den    

         otevřených dveří pro veřejnost. 

         Žáci v průběhu roku navštěvují v rámci výuky místní knihovnu. 

         Velmi oblíbenou akcí je každoroční „Pasování prvňáčků“ na čtenáře, ke    

         kterému dochází vždy v květnu a „Šerpování předškoláků“ v červnu za  

         účasti představitelů obce.  

 
 
 

 
    15. Údaje o činnosti zájmových kroužků i mimoškolní činnosti    
                                                                               
            Konverzace Aj -  p. A. Hájková 
            Kroužek dramatické výchovy -  p. M. Kubátová 
            Dovedné ručičky -  Mgr. E. Loukota 
            Sportovní hry – Mgr. E. Loukota 
             
                
            Kroužky byly navštěvovány pravidelně, zájem dětí o práci ve všech  
            zájmových útvarech byl velký. V každém pololetí nacvičili žáci několik 
            vystoupení pro rodiče. Ke každému ročnímu období jsme připravili      
            zábavné a poučné pásmo. 
            Plavecký výcvik proběhl od 19. 11. do 17. 12. 2019 
            Během celého školního roku se všechny děti zúčastnily různých akcí  
            pořádaných školou – viz. Plán exkurzí a výletů a Organizace školního roku. 
             

 
            
 
 
    
 

 



 
- 10 - 

16. Údaje o prezentaci školy na veřejnosti 
 

I v letošním školním roce se žáci ZŠ a děti MŠ zúčastnily akcí a soutěží 
pořádaných školou i akcí mimo ni.  
I nadále pokračuje spolupráce s Azylovým domem sv. Ludmily 
Již tradiční se stalo rozsvícení vánočního stromu na návsi, vystoupení pro 
důchodce, besedy s paní knihovnicí,…Děti i zaměstnanci školy se podíleli        
i na akcích pořádaných ve spolupráci s obcí Mokrovraty ( vítání občánků, 
oslavy MDD, pouštění draků, dýňování,  průvod čarodějů a čarodějnic,…). 
I v letošním školním roce se uskutečnilo „společné pouťové pečení“ rodičů 
s dětmi a společné oslavy Mokrovratské pouti. Ke zlepšení vzájemných vztahů 
přispěly i další akce s rodiči – grilování špekáčků, tvořivá odpoledne,  
Všechny tyto akce mají v naší škole velkou tradici a jsou pozitivně hodnoceni 
jak dětmi tak i jejich rodiči. 
Pro lepší komunikaci s veřejností byl zpracován plán O poskytování informací 
týkající se činnosti školy veřejnosti. Ke  zkvalitnění komunikace s rodiči            
i se širokou veřejností přispěly pravidelné třídní schůzky a konzultační hodiny,  
individuální pohovory s rodiči, komunikace pomocí emailových adres 
některých rodičů, besedy, společné akce (s rodiči, s představiteli obce)             
i prezentace školy na stránkách Mokrovratského zpravodaje – součást 
Novoknínského zpravodaje. 

           K získávání informací lze i nadále využívat webových stránek školy. 
 
           Prezentace školy na veřejnosti byla od 11. 3. 2020 omezena z důvodu  
           uzavření školy. Důvodem byla protikoranavirová opatření. 
 
 

  17.  Ochrana osobních údajů 
        
          V Základní škole a Mateřské škole Mokrovraty zpracováváme osobní údaje  
          v souladu s obecným nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)  
          2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se  
          zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení  
          směrnice 95/46ES a dále v souladu s dalšími předpisy a zásadami. 
 
          Pověřenec: 1, Mírové náměstí 1551, Dobříš 
 
 
 

  18. Údaje o hospodaření školy 
 
           Viz. příloha (čtvrtletní vyúčtovaní na Obci Mokrovraty)  
 
 
     Projednáno na pedagogické radě dne  27. 8. 2020  a schváleno Školskou radou  
      
 
 
     V Mokrovratech 7. 9. 2020                     PhDr. Lenka Havlíčková - ředitelka 



 
- 11 - 

 
        
 

 
 

 
                                                                            

 
                                                                                                 
 
 
 
  


